
Uchwała nr 90/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 maja 2018 r.  

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Diecezji 
Siedleckiej 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach  
i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Diecezji Siedleckiej Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj.  
Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

Diecezja siedlecka została erygowana przez papieża Piusa VII bullą „Ex imposita nobis”  
z dnia 30 czerwca 1818 roku. Diecezja siedlecka z dużym zaangażowaniem włącza się  
w działalność charytatywną m.in. poprzez Caritas, która kierując się ewangelicznym 
przekazem miłości, udziela szeroko pojętej pomocy duchowej i materialnej wszystkim 
potrzebującym. Szczególnie zaś pracuje na rzecz dzieci  i młodzieży, rodzin, osób starszych, 
biednych, chorych, niepełnosprawnych, bezdomnych, a także tych, którzy zmagają się z 
różnymi uzależnieniami. Pomaga również ofiarom klęsk żywiołowych i wypadków losowych. 
Diecezja siedlecka organizuje również działalność misyjną poza granicami kraju. Duży wkład 
w życie lokalnej społeczności wnosi działalność duszpasterska małżeństw i rodzin 
prowadzona w diecezji. Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Siedleckiej czy 
Szkolne Koła Caritas zrzeszają kreatywną młodzież chcącą robić coś dla innych. Ponadto 
warto dodać, że na terenie diecezji działają: Akcja Katolicka, bardzo liczne Koła Żywego 
Różańca, Apostolstwo Pomocy Duszom Czyśćcowym, Ruch Światło-Życie, Franciszkański 
Zakon Świeckich, Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych, Katolickie Stowarzyszenie 
Wychowawców, Polski Związek Kobiet Katolickich, Polskie Stowarzyszenie Chrześcijańskich 
Przedsiębiorców, Wspólnota Jednego Ducha, Ruch Obrony Życia Poczętego im. ks. Jerzego 
Popiełuszko, Stowarzyszenie Ewangelizacji i Kultury, Stowarzyszenie Harcerstwa 
Katolickiego „Zawisza”, Stowarzyszenie Pamięci Unitów Podlaskich „Martyrium”, 
Stowarzyszenie Polskich Prawników Katolickich, Ruch Szensztacki, Szkoła Nowej 
Ewangelizacji, Bractwo św. Judy Tadeusza. To tylko niektóre wymienione z ruchów i 
stowarzyszeń funkcjonujących na terenie diecezji. Niezmiernie ważną rolę pełni także ruch 
pielgrzymkowy – od blisko 40 lat wyrusza na pątniczy szlak Piesza Podlaska Pielgrzymka na 
Jasną Górę, rozwija się także Diecezjalne Biuro Pielgrzymkowe „Arka”, które organizuje 
liczne pielgrzymki w kraju i zagranicą. 

W 2007 r. powołano do życia wydawnictwo diecezjalne „Unitas”.  Przy diecezji także 
funkcjonuje Księgarnia Diecezjalna, która wnosi cenny wkład w rozwój kulturalny Mazowsza. 
We współpracy z diecezją w parafiach organizowane są festyny chrześcijańsko-kulturalne, 
festiwale muzyki organowej czy dożynki. Działa tu także rozgłośnia radiowa – Radio 
Podlasie. Lokalna stacja radiowa o katolickim charakterze obejmująca swym zasięgiem 
środkową część wschodniej Polski. Rozgłośnia ma charakter katolicki, jednak większość 
uwagi poświęca sprawom regionalnym, stając się regionalnym centrum informacyjnym, 
posiada też liczne redakcje terenowe. Z jej audycji słuchacze mogą dowiedzieć się nie tylko 
o wydarzeniach diecezjalnych, ale także posłuchać informacji na temat wydarzeń 
kulturalnych i społecznych.  Diecezja realizuje szereg działań mających na celu konsolidację 
wiernych i umacnianie ich więzi z Kościołem i z Bogiem. Kapłani zgromadzeni na terenie 
diecezji swoją służbę duszpasterską pełnią z oddaniem, co znacząco wpływa na 
kształtowanie oblicza kościoła katolickiego i budowanie wartościowych wspólnot 
chrześcijańskich. Diecezja stawiając na prężny rozwój jednocześnie stoi wytrwale na straży 
wiary i kształtowania świadomości religijnej i kulturowej mazowszan oraz pogłębiania ich 
wiary. W 2018 roku diecezja siedlecka obchodzi 200-lecie powstania oraz 100-lecie 
odrodzenia się po kasacie przez władze carskie. Jubileuszowe obchody mają głęboki wymiar 
duchowy i są ważnym wydarzeniem w dziejach lokalnej wspólnoty. 

Uchwałą Nr 4 /2018 z dnia 22 maja 2018 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” wybrana została 
Diecezja siedlecka. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Radio

